sentenciado Wilber Alexander Vallejo Castro, para lo que aduce que cuenta con un tptal
de 96 meses entre privación de libertad fisica y redención de pena reconocida.

Actuación

El 30 de junio de 2016, el Juzgado 56 Penal de! Circuito con Función de Conocimiento
de esta ciudad condenó a Wilber Alexander Vallejo Castro a una pena de ciento cuatro
(104) meses de prisión, a la accesoria de inhabilitación de derechos y funciones
públicas por el mismo lapso de la corporal, en calidad de autor de homicidio simple,
siéndole negado el subrogado penal de la suspensión'condicional de la ejecución de la
pena, y el sustituto de la prisión domiciliaria.

[...]

trabajo certificadas por el INPEC, su conducta fue calificada como ejemplar y el
desempeño sobresaliente.

Así las cosas, el penado cuenta con 2016 horas válidas para reconocimiento,
quantum que se divide entre 8 como horas máximas de redención por dia y
dividido por 2 como días a redimir, para un resultado de ciento veintiséis (126)
días de redención, loque es igual a cuatro (04) meses y seis (06) días.

De la redención de pena por actividades de estudio

El articulo 97 de la Ley 65 de 1993, prevé la fórmula requerida para el
reconocimiento de las actividades de resocialización intramural,